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اخبار

ورزش 

فغانی ملی پوشان را توجیه کرد
پــس از تمرین دیــروز تیم ملــی فوتبال کشــورمان، 
بازیکنان حاضــر در اردو در کلاس توجیهی داوری 
حضور یافتند. پس از تمرین صبح دیروز ملی پوشان 
و پیش از ســفر بــه هنگ کنــگ، بازیکنــان تیم ملی 
در کلاس توجیهی داوری حضــور یافتند. علاوه بر 
ملی پوشــان، کادرفنی تیم ملی نیــز در این کلاس 
حضور داشــتند.   علیرضا فغانــی، داور بین المللی 
و شــناخته شــده فوتبال ایران نیز در ایــن کلاس به 
عنوان مــدرس، آخریــن قوانیــن داوری و تغییرات 
ایجاد شــده از ســوی فدراســیون جهانی فوتبال را 

برای ملی پوشان تشریح کرد.

نقره کوراش کاران در جهان
پرونده تیم ملی کوراش ایران در رقابت های قهرمانی 
جهان 2019 ، با کســب چهــار مدال نقــره و عنوان 
سومی در کره جنوبی بسته شد که سهم ورزشکاران 
خراســانی از این مدال هــا ، دو نقره بود. ایــن دوره از 
مســابقات با حضور 184 ورزشــکار از 42 کشــور به 
میزبانــی کره جنوبــی در شــهر »چونگ جــو« برگزار 
شــد و  در نهایت با قهرمانی ازبک ها به پایان رســید. 
ژاپن نایب قهرمان شــد و تیم ملی ایران با چهار مدال 
نقره در مکان ســوم ایســتاد. در بین مدال آوران، دو 
خراســانی حضور داشــتند که جعفر پهلوانی در وزن 
100+ کیلوگــرم بعد از پیــروزی در برابر نمایندگان 
ویتنام و تایلند، در فینال مغلوب نماینده ازبکستان شد 
و نقره گرفت . همچنین در وزن 90- کیلوگرم، امید 
تیزتک پس از یک دور استراحت نمایندگان فیلیپین، 
ویتنام و فرانسه را مغلوب کرد و فینالیست شد.او نیز 
در فینال برابر »جان داریف« از ازبکستان مغلوب شد 

و مدال نقره گرفت.

گردونه

گوناگون

با حضور 3 تیم اروپایی برگزار می شود

  اعلام برنامه تورنمنت فوتسال
 در مشهد

برنامــه هــای تورنمنــت چهارجانبه فوتســال که 
قرار اســت با حضور تیــم های اروپایی در مشــهد 
برگزار شــود، از ســوی فدراســیون فوتبال اعلام 
شــد. با توجــه بــه برگــزاری مســابقات فوتســال 
قهرمانی آسیا در اسفند امســال، کمیته فوتسال 
به منظور آماده ســازی مناســب تیم ملی فوتسال 
کشورمان، تورنمنتی چهار جانبه با حضور سه تیم 
اروپایی در مشــهد برگزار می کند.  براین اساس 
شــاگردان محمــد ناظم الشــریعه از 10 تــا 13 
آذرماه با تیم های اســلواکی، اوکراین و بلاروس 
روبــه  رو می شــوند که فدراســیون فوتبال ســالن 
مدنظر برای برگزاری این رویداد را ســالن شهید 

بهشتی معرفی کرده است.

درخشش بانوان دوچرخه سوار
 مرحله دوم لیگ پیســت دوچرخه ســواری بانوان 
بــا رقابــت 45 ورزشــکار از 18 تیــم در مجموعــه 
ورزشــی تختی تهــران برگــزار شــد.در ایــن دوره 
از مســابقات تیم بانوان  آســمان آبی و تیــم بانوان 
فروشــگاه حســینی به عنوان نمایندگان خراسان 
رضوی حضور داشتند که در پایان این مسابقات در 
نتیجه تیمی رشته  پیست ، تیم آسمان آبی سکوی 
اول  و تیم فروشگاه حسینی سکوی دوم را به خود 
اختصــاص داد.همچنیــن تیــم دوچرخه ســواری 
فروشــگاه حســینی در رشــته جاده، قهرمان لیگ 

کشور شد.

مرتضایی : وعده های مسئولان در حد حرف نماند

ــه  ــ ــتـ ــ ــفـ ــ هـ
یــــازدهــــم 
رقابت های 
ــر  ــرت لـــیـــگ ب
کشور  فوتسال 
از فــردا در شهرهای 
فــرش آرای  فوتسال  تیم  ــود.  ش می  پیگیری  مختلف 
مشهد  که در این فصل از رقابت ها تاکنون عملکرد 
خوبی داشته است،عصر فردا در مقابل تیم “شاهین” 

قرار می گیرد. این نماینده استان تا پایان هفته دهم، با 
کسب 16 امتیاز و فاصله 4 امتیازی با تیم صدرنشین، 
در رده چهارم قرار گرفته است. تیم فرش آرا فردا ساعت 
18 مقابل نماینده کرمانشاه که در رده دهم جدول قرار 

دارد، به میدان می رود.
سرمربی تیم فوتسال فــرش آرا دربــاره وضعیت تیمش 
گفت: از نظر روحی و روانی به آمادگی خوبی رسیده ایم 
 و تا به این جا از نتایجی که کسب کرده ایم، رضایت دارم. 
مجید مرتضایی با بیان این که تاکنون مسئولان استانی 

از نظر معنوی حمایت خوبی داشته اند، افزود: حضور 
مسئولان و دلگرمی های آن هــا خــوب بــوده اســت اما 
امــیــدواریــم حمایت ها در حد حــرف باقی نماند و به 
قول هایی که داده شده است،عمل شود.  زیرا بازیکن 
هنگامی می تواند بهترین عملکرد خود را ارائه دهد که 
دغدغه ای جز فوتسال نداشته باشد و با آمادگی ذهنی 
کامل پا به میدان مسابقه بــگــذارد. وی اظهار کرد: 
امسال با تیم جوان، با استعداد و باهوشی وارد مسابقات 
شدیم . تیم ما تلفیقی از بازیکنان جوان و باتجربه است 

که خوشبختانه بیشتر آن ها خراسانی و مشهدی هستند 
و برای تقویت برخی پست ها، از چهار بازیکن غیر بومی 
نیز استفاده کردیم که جزو بازیکنان با کیفیت و فنی 

لیگ برتر هستند.
ــرش آرا،  هدف اولیه این تیم در لیگ  سرمربی تیم ف
برتر فوتسال را صعود به پلی آف بیان کــرد و افــزود: 
هدف اولیه ما حضور در جمع 8 تیم و صعود به مرحله 
دوم است که امیدوارم بتوانیم در پلی آف نیز  با قرار 
گرفتن در بین چهار تیم نخست، برای خراسان رضوی 

تاریخ سازی کرده و دل علاقه مندان به فوتسال استان 
را شاد کنیم. وی همچنین درباره بازی فردا در مقابل 
تیم شاهین کرمانشاه تصریح کــرد: روز جمعه با تیم 
شاهین کرمانشاه، مسابقه داریم که امیدواریم با حضور 
و حمایت هواداران فرش آرا، این تیم را شکست دهیم 
و جایگاه مان را در بین تیم های بالای جدول تثبیت 
کنیم.  این تیم در هفته های اخیر نتایج خوبی گرفته 
است ولی با احترامی که برایشان قائلیم برای پیروزی 

به میدان می رویم.

سوژه

 گپ و گفتی با 

 فوتسالیست خراسانی 

 که در 32 سالگی 

هنوز پا به توپ است

در ابتدا بگویید که چه عاملی باعث شد وارد 
دنیای فوتسال شوید؟

مهم ترین عاملی کــه باعث شــد مــن وارد دنیای 
فوتسال شوم ، مسابقاتی بود که در گذشته آموزش 
و پرورش برگزار می کرد و بازیکنان معروف هم نسل 
من از این طریق شناسایی می شدند. لیگ فوتسال 
در میان بانوان بیشتر از لیگ فوتبال جذابیت دارد 
و شرایط رشــد هم فراهم  تر است. به همین دلیل 
فوتســال را به فوتبال ترجیــح دادم . البته نباید از 
پیشرفت چشمگیر سطح لیگ برتر فوتبال مان در 

سال های اخیر چشم پوشی کرد.
 مهم ترین موانعی که در مسیر موفقیت شما 

وجود داشت چه بود؟
من برخلاف برخی ورزشکاران که خانواده آن ها با 
فوتبال بازی کردنشان و ورزش حرفه ای مخالفت 
می کنند، همیشه مورد حمایت خانواده قرار گرفتم 
و تنها ســختی که در این مسیر داشــتم، تمرینات 
سخت وفشــرده ام بود، البته از حضور نداشتن در 
عروسی خواهر وبرادر هم به عنوان بخشی از این 

سختی ها در این مدت می توان یاد کرد.
ارزیابی شما از وضعیت فوتسال استان چیست؟

هشــت ســال قبل دینم را به مشــهد ادا کردم و به 
عنوان مربی - بازیکن در تیم فوتسال استان حضور 

یافتم. آن زمان تیم شــرایط مســاعدی نداشــت؛ 
خراســان رضوی در همه تیم های مدعی کشــور 
نماینده دارد و یکی از اســتان های مستعد در این 
رشته است . اگر بازیکنان خراسانی را در یک تیم 
جمع کنیم، قطعا تیمی تشــکیل خواهد شــد که 
مدعی اصلی قهرمانی خواهد بود. البته امســال 
شرایط خراسان رضوی از سال های گذشته بهتر 
شده و حضور فاطمه شــریف و بازیکنان بزرگ در 
این تیم، آن ها را به یکی از مدعیان لیگ برتر تبدیل 
کرده است . متاســفانه در خراسان رضوی حامی 
مالی برای بانوان به سختی پیدا می شود، چه بسا 
این مسئله برای آقایان هم در برخی رشته ها وجود 
دارد. سال گذشته بازیکنان با غیرت تیم نگذاشتند 
امتیاز لیگ برتر از دست برود و تیم را در لیگ نگه 
داشتند.اگر روزی همه شرایط فراهم شود، دوست 

دارم در شهر خودم بازی کنم.
آیا به خداحافظی هم فکر  کرده اید؟

هنوز به خداحافظی فکر نکرده ام . مطمئنم تا 35 
سالگی همانند گذشته در آمادگی کامل خواهم 
بود . ولی زمانی فوتســال را کنار خواهم گذاشت 
که در اوج باشم و نه یک بازیکن ناکارآمد.  هر زمان 
احساس کنم نمی توانم به تیمی کمک کنم، بازی 
را کنــار می گــذارم. روزی که فوتبالم تمام شــود، 

با  حامــی مالی بــزرگ به مشــهد باز می گــردم و 
مستعدان این رشته را در استان شناسایی خواهم 
کــرد.  کار کردن بــا جوان ترهــا را دوســت دارم و 
می دانم روزی که نتوانم بازیکن باشم، از این طریق 
تجربــه ام را دراختیار ورزشــکاران دیگــر خواهم 

گذاشت.
غیبت تیم های بزرگی همچون دانشگاه آزاد 

به لیگ فوتسال کمک می کند یا خیر؟
در گذشته تیم های بزرگی همچون دانشگاه آزاد و 
حفاری در لیگ برتر قهرمان ثابت بودند و دیگر تیم 
ها شانس چندانی برای قهرمانی نداشتند . اما بعد 
از غیبت دانشگاه آزاد بازیکنان بزرگ و ملی پوش 
در تیم های مختلف تقســیم شــدند و سطح لیگ 
بالاتر رفت . برای نمونــه در همین فصل جاری ما 
پنج تیم داریم  که مدعی قهرمانی هســتند و روی 
برگه،  شــانس برای کسب ســکو دارند.  نبود تیم 
های بزرگی همچون دانشگاه آزاد کمی ناراحت 

کننده است اما مزایایی نیز داشته است.
بهترین و بدترین خاطره تان در دوران ورزشی 

چیست؟
قهرمانی سال پیش در آسیا، بهترین اتفاق  زندگی 
ورزشــی من بــود و بدترین اتفــاق زندگــی ام نیز 
مصدومیتم در ابتدای امسال اســت. پیش از این 

مصدوم نشده بودم ، چرا که خیلی مراقبت می کنم 
و حواســم به آمادگی ام اســت . اما دیگر در ورزش 
حرفه ای مصدومیت کاملا طبیعی اســت. وقتی 
مصدوم شدم اطرافیانم بیشتر از من ناراحت بودند 
و من به آن ها دلداری می دادم . یکی از نکات مثبت 
ماجرا کنار آمدن با خــودم بــود و پذیرفتم که باید 
این دوره را پشت سر بگذارم . خدا را شکر باشگاه 
سایپا امکانات خوبی در اختیارم گذاشته و مراحل 
درمانم به سرعت در حال پیگیری است و امیدوارم 

تا پایان نیم فصل نخست به تیم ملحق شوم.
شنیده ام علاقه ای به فضای مجازی هم ندارید؟
فضای مجازی تنهــا وقت تلف کردن اســت واقعا 
وقتی می بینم کسی مدام با گوشی کار می کند، 
عصبی می شــوم؛ ترجیح می دهم کتاب بخوانم 
تا این که وقتم را در تلگرام و اینستاگرام بگذرانم. 
دوســتانم به شــوخی می گویند تو در غار زندگی 

می کنی، اما من این شرایط را بیشتر می پسندم .
و سخن پایانی...

اگر بخواهم یک آرزو بکنم قهرمانی با تیم سایپا در 
لیگ برتر است؛ من به تمامی اهدافی که در فوتبال 
داشــتم، رســیدم اما در کارنامه ام قهرمانی لیگ 
برتر فوتسال ندارم، امیدوارم امسال این موضوع 

محقق شود.

فوتســـــال 
مهتا قره داشی-15 شهریور 66 زاد روز دختری 
است که در آغاز 32 سالگی اش همچنان یک سر 

و گردن از جوان ترها بالاتر اســت  و حتی اگر قرار 

باشد بازی نکند، حضورش در کنار زمین یک وزنه 

ســنگین اســت. »فاطمه ارژنگی«، فوتسالیست 

خراسانی تیم ملی کشــورمان از همان ابتدا و در 

کودکی  برخلاف دیگر دختران همسن وسالش 

توپ بازی با بــرادرش را بــه بازی هــای دخترانه 

ترجیح مــی داد؛ امــا در این میان چیــزی فراتر از 

علاقه به فوتبال در بازی هایش به چشم می خورد؛ 

استعداد این دختر در زمین مشهود بود.

او کاملا اصولی و پله پله راه های ترقی را طی کرد 

و ابتدا پــس از گذراندن یک کلاس آموزشــی به 

دوره های پیشــرفته راه یافت. بعد  از آن در ســال 

83 و در مسابقات آموزش و پرورش همراه تیم به 

مسابقات کشوری اعزام شد و پدیده جوان بازی ها 

نام گرفت و از سال 84 به اردوی تیم ملی فوتبال 

دعوت شد.

ارژنگی در لیگ فوتبال بازی می کرد و درتعطیلات 

نیم فصل در لیگ فوتســال توپ می زد. او آن قدر 

آماده بود که به دو تیم ملی فوتبال و فوتسال کشور 

کمک می کرد وهمواره جزو بازیکنان اثر گذار بود؛ 

اما به دلیل این که به صورت حرفه ای در لیگ برتر 

فوتبال حاضر می شــد، مدتی فوتبال را ادامه داد 

و در فوتســال حضور کمرنگ تری داشــت ، تا این 

که از سه سال پیش فوتبال را کنار گذاشت و تمام 

تمرکزش را روی فوتسال قرار داد. او معتقد است 

شــهرت و موفقیت در ســکوت حاصل می شود و 

برای معروف شــدن کافی است بهترین عملکرد 

خود را به نمایش بگــذاری تا دیگران تو   را کشــف 

کنند. به بهانه آغاز 32 سالگی این فوتسالیست 

که امسال با تیم ســایپا در لیگ برتر کشور حضور 

دارد،  با وی گپ و گفتی داشــتیم کــه ماحصل آن 

تقدیم می شود.

دختـــــــــــر تمام نشدنی 

رقابت تنیس بازان در مشهد 
مسابقات لیگ دسته اول تنیس باشگاه های کشور، این روزها با 
حضور 7 تیم در مشهد دنبال می شود. این رقابت ها از روز شنبه 
آغاز شده است و فردا با معرفی نفرات برتر پایان می یابد.در این 
سطح از مسابقات از خراسان رضوی سه تیم  حضور دارند.این 
مسابقات در حالی به میزبانی شهر مشــهد برگزار می شود که 
هیئت تنیس خراسان رضوی در بلاتکلیفی به سر می برد و حتی 
سرپرست هم ندارد ؛ این مسئله به حواشی در فدراسیون تنیس 
کشــور بر می گردد که ثبات خاصی ندارد. اما مســابقات لیگ 
دسته اول به خوبی در مشهد دنبال می شــود و تیم ها به دور از 

حواشی رقابت های خود را با حریفان دنبال می کنند.
»آرش گلچینی« ، بازیکن تیم البرز  که حدود 24 سال است در 
رشــته تنیس فعالیت می کند،درباره این مسابقات می گوید: 
طی چند روز گذشته میزبانی مشهد از مســابقات لیگ دسته 
اول خیلی خوب بوده است و مشکلی نداشتیم. وی می افزاید: 

متاسفانه چند سالی اســت که لیگ برتر تنیس کشــور برگزار 
نمی شود که دلیل آن هم به نبود حامی مالی بر می گردد. برای 
همین بیشتر بازیکنان خوب در لیگ دســته اول به میدان می 
روند.وی همچنین درباره تنیس خراســان رضــوی اظهار می 
کند: از تنیس خراسان  رضوی شناخت خوبی دارم. این استان 
اســتعدادهای خوبی دارد. ان شاءا... باز هم میزبان مسابقات 
کشوری باشــند. وی درباره محل برگزاری مســابقات نیز می 
گوید: زمین های تنیس مجموعه ورزشــی ســجاد در موقعیت 

خوب شهری قرار دارد. البته باید بیشتر مورد توجه قرار بگیرد.
یکی از بازیکنان تیم تنیس خراسان رضوی نیز به سطح بالای 
مسابقات اشاره می کند و می گوید:در این سطح از مسابقات، 
بهترین تنیســورهای کشــور حضور دارند و رقابت نزدیکی را 
شاهد هســتیم. حامد نواختی به میزبانی شــهر مشهد اشاره 
می کند و می افزاید: میزبانی از مسابقات کشوری می تواند به 

تنیــس 
استان کمک بسزایی کند؛ 
چرا که باعث می شود ورزشکاران بیشتری در مسابقات حضور 
یابند و حتی خراســانی ها از نزدیــک این رقابت ها را  تماشــا 
کننــد. وی همچنین دربــاره وضعیــت هیئت تنیس اســتان 
اظهار می کند: متاسفانه هیئت تنیس وضعیت خوبی ندارد و 
مسئولان باید هر چه زودتر رئیس هیئت را مشخص کنند تا از 

برنامه ها عقب نمانیم.

پرواز تیم ملی امید از مشهد به تاشکند
اعضای تیم ملی فوتبال امید کشــورمان کــه عصر دیروز 
وارد مشــهد شــده بودند، صبح امروز ، شهر مشــهد را به 
مقصد تاشکند ترک کردند. تیم ملی امید کشور با هدایت 
فرهاد مجیدی روز چهارشــنبه وارد مشهد شــد و پس از 
یک روز از طریق مشهد راهی تاشکند شــد تا در دو بازی 
تدارکاتی طی روزهای 15 و 18 شهریورماه برابر میزبان 
به میدان برود. در این بین 22 بازیکن تیم امید طبق اعلام 
کادر فنی برای انجام دو بازی تدارکاتی برابر ازبکســتان 
راهی تاشکند شده اند که در  جمع بازیکنان دعوت شده 
دو بازیکن از تیم شــهر خودرو نیــز حضور دارنــد. در این 
بین محمد آقاجانپور و ســینا زامهران تیم ملی امید را در 

تاشکند همراهی می کنند.

خراسانی ها به دنبال انتقام از دختران کویر

هفته چهارم لیگ برتر فوتسال بانوان فردا با برگزاری 6 دیدار پیگیری می شود 
که نماینده خراسان رضوی در این دیدار میزبان دختران کویر مس کرمان است. 
نماینده خراســان رضوی روی کاغذ شانس بیشــتری برای پیروزی نسبت به 
مهمانش دارد، اما نباید تیم کرمان را دست کم گرفت. دختران کویر مس کرمان 
در بازی نخست خود مقابل »دریژنو« فرخ شهر کار راحتی داشتند و توانستند 
تنها سه امتیاز این فصل تا به این جا را کسب کنند و بعد از آن با شکست در دربی 
کرمان، هفته سوم را هم به نامی نو اصفهان واگذار کردند تا این بار در مشهد به 
دنبال امتیاز باشند. خواهران دوقلوی کریمی نسب مهره های ارزشمند سعیده 
ایرانمنش در این بازی خواهند بود وزهرا لطف آبادی گلر تیم فوتسال  خراسان 
رضوی قطعا روز ســختی مقابل آن ها خواهد داشــت. از ســوی دیگر نماینده 
فوتسال استان برای ماندن در کورس و جبران شکست بازی قبلی خود مقابل 

سایپای تهران ، نیاز مبرمی به سه امتیاز این بازی دارد.

فاطمیان- رقابت های لیگ دسته اول فوتسال 
امیدهای کشور در حالی روزهای پایانی مرداد 
ماه به میزبانی شهرستان زاوه برگزار شد که با 
حواشی خاصی رو به رو بود و  پرونده آن اکنون 
در کمیته اخلاق کمیته فوتســال فدراســیون 
فوتبال در حال پیگیری اســت.ماجرا از آن جا 
شروع شد که در روز پنجم و پایانی این رقابت ها 
برخی ها از اتفاقات عجیبی در محل استراحت 
تیم های شــرکت کننده خبــر می دادنــد و به 
نوعی رســوایی بزرگ را برای فوتســال کشور 
یادآور مــی شــدند.رمضانی، مربی مشــهدی 
تیم فوتسال رعد پدافند اصفهان هم موضوع 
مصرف مسکرات در حاشــیه این مسابقات را 
تایید می کند و می گوید: تیم فوتسال استرآباد 
گرگان به مناسبت صعود خود به مرحله نهایی 
اقدام بــه کاری کرد کــه نیاز به پیگیــری دارد. 
اما مدیر تیم فوتسال عکاســی ابراهیمی زاوه 
تمامی ایــن اتفاقات را رد می کنــد و می گوید: 
خوابگاه تیم ما 2هزار متر با خوابگاه سایر تیم 
ها فاصله داشت و به همین دلیل ما شاهد هیچ 
اتفاقی نبودیم.ابراهیمی در خصوص تیم هایی 
که مدعی تبانی در این مسابقات هستند، ادامه 
داد: تیم های البرز، قزوین و اصفهان نسبت به 
تبانی تیم مــا و گرگان اصرار دارنــد، چراکه در 
صورت حذف ما تیم های قزوین و کرج در لیگ 
می مانند و نماینده اصفهان هم صعود می کند.
آرش جابری، دبیر سازمان لیگ فوتسال کشور 
در واکنش به حواشــی اخیر در زاوه می گوید: 
این موضوع در حال بررســی در کمیته اخلاق 
است ولی ما نمی توانیم این موضوع را تایید یا 
رد کنیم. ما این موضوع و مدارک آن را به کمیته 

اخلاق فدراسیون فوتبال ارجاع داده ایم.

حاشیه برجامانده از فوتسال در زاوه
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